
БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ  
МИНИСТРЛЫFЫ 

 

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002 

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru 

 

Бойороҡ 

«___»__________ 20__й. № ____ 

Приказ 

«___»__________ 20__г. 

 

Об организации выездной работы  

АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника в 2022 году 

 

 

В соответствии с п. 30 раздела «Мероприятия отдела организации 

медицинской помощи взрослому населению» Плана основных 

организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики 

Башкортостан на 2022 год, с целью повышения доступности первичной 

медико-санитарной помощи населению, оказания консультативной и 

организационно-методической помощи в 2022 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать выездную работу специалистов АУЗ Республиканская 

стоматологическая поликлиника (далее – АУЗ РСП) с целью оказания 

организационно-методической помощи медицинским организациям 

Республики Башкортостан по профилю «стоматология». 

2.  Утвердить: 

2.1.график выездов специалистов АУЗ РСП (Приложение № 1); 

2.2.форму ежемесячного отчета по выездной работе АУЗ РСП (Приложение 

№ 2). 

3. Главному врачу АУЗ РСП Дюмееву Р.М. обеспечить: 

3.1.организацию работы специалистов АУЗ РСП по профилям, согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу; 

3.2.ежемесячное представление отчета до 5 числа месяца, следующего за 

отчетным, в отдел развития медицинской помощи взрослому населению ГКУЗ 

РБ МИАЦ на электронную почту: AhkyamovaZR@doctorrb.ru, в том числе в 

отдел ОМПВН Минздрава РБ, в соответствии с  П риложением № 2 к 

настоящему приказу. 

4. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на и.о. 

начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению 

Минздрава РБ Г.А. Алиеву. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый заместитель 

министра 

 

    Г.Ф. Зиннурова 

orgot11.mz
Пишущая машинка
20           04              22                         596-А                  20          04              22

orgot11.mz
Пишущая машинка

mailto:AhkyamovaZR@doctorrb.ru


 

Приложение № 1 

к приказу Минздрава РБ 

от «___»_____2022 г. №_______ 

 

1. График выездов главного внештатного специалиста стоматолога  
 

№ Месяц Главный внештатный 

специалист по профилю 

Территории 

1. май Главный внештатный 

специалист стоматолог 

Минздрава РБ 

ГБУЗ РБ 

Стоматологическая 

поликлиника №2 г. Уфа 

2. сентябрь ГБУЗ РБ 

Стоматологическая 

поликлиника №5 г. Уфа 

 

 

2. График работы врачей специалистов, в части оказания 

организационно - методической помощи 

 

№ Месяц Специалисты  

 

Территории 

1. Апрель Врач стоматолог-терапевт 

Врач стоматолог-ортопед 

Врач-методист 

Благовещенский район 

ГБУЗ РБ Благовещенская 

ЦРБ 

 

2. Май Врач стоматолог-терапевт 

Врач стоматолог-ортопед 

Врач-методист 

Илишевский район 

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская 

ЦРБ 

3. Июнь  Врач стоматолог-терапевт 

Врач стоматолог-ортопед 

Врач-методист 

г. Белорецк 

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 

4. Июль Врач стоматолог-терапевт 

Врач стоматолог-ортопед 

Врач-методист 

г. Сибай 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 

5. Август  Врач стоматолог-терапевт 

Врач стоматолог-ортопед 

Врач-методист 

Ермекеевский район 

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 

6. Сентябрь Врач стоматолог-терапевт 

Врач стоматолог-ортопед 

Врач-методист 

Абзелиловский район 

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 

7. Октябрь Врач стоматолог-терапевт 

Врач стоматолог-ортопед 

Врач-методист 

г. Бирск 

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 

 

orgot11.mz
Пишущая машинка
20     04                      596-А

orgot11.mz
Пишущая машинка



 

 

Приложение № 2  

к приказу Минздрава РБ 

от «___»_______2022г. №____ 

 

 

Ежемесячный отчет по выездной работе АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника  

 с ______по _______________2022 года  
 

№ Дата Населенный пункт Количество 

специалистов 

Количество 

приемов 

специалистов 

Количество 

проведенных 

совещаний 

Примечание 

       

       

       

Итого      

 
 

 

orgot11.mz
Пишущая машинка
20     04                   596-А

orgot11.mz
Пишущая машинка




